令和７年２月 26 日

各位

富山県魚津市

魚津観光まちづくり株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　        発起人　石川製麺株式会社

代表取締役　石川 勝康

　　　　　　　　　　　　　　　        発起人　四十万　隆一

発起人　魚津市　魚津市長　村椿　晃

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　発起人　株式会社ジェック経営コンサルタント

　代表取締役　山瀬　孝

　　　　　　　　　　　　　　　募集事項等のご通知

令和７年２月 17日に開催された当社発起人会において決議された設立時募集株式の引受

けの申込みに関する事項につき、下記のとおりご通知申し上げます。

１．定款の認証年月日とその公証人の氏名　2025 年２月 19 日　公証人　草山　哲明

１．目的　　当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

　　１． 観光振興やまちづくり活動を行う者との連携、調整等に関する業務

　　２． 観光施設の管理運営業務

　　３． 市場調査に関する業務

　　４． 体験プログラムや着地型旅行商品の企画、開発、販売

　　５． 観光の情報発信、プロモーション業務

　　６． 地域資源を生かした特産品の開発、販売

　　７． レンタサイクル事業

　　８． ふるさと納税に関する業務

　　９． 旅行業法に基づく旅行業

　１０． 商工業事業者に対する新規創業支援及び事業経営支援、事業承継に関する情報の

収集、提供

　１１. 中心市街地等に関する情報の収集、管理、発信

　１２. 中心市街地等の空きビル、 空き店舗等の既存ストックを活用したリノベーション

業務

　１３. 動産、不動産の仲介、斡旋、保有、交換、賃貸借、管理、運用及び売買

　１４. 駐車場、飲食店、物品製造・販売店、観光文化等地域活性化に必要な設備や施設、

店舗の企画調整、開設及び経営

　１５. 地域活性化の創出に資する各種イベントの企画、運営支援及びチケット委託販売

業務

　１６．公的機関の受託事業

　１７．人材育成のための研修、セミナーの企画、運営

　１８．市街地整備等まちづくりに関わる調査研究、企画調整、事業推進並びにコンサルタ

ント業務

　１９. 書籍、印刷物の企画制作、出版及び販売

　２０．前各号に附帯または関連する一切の業務

１．商号　　魚津観光まちづくり株式会社

１．本店の所在地　　富山県魚津市

１．設立に際して出資される財産の価額　金 1,500,000 円

１．発起人の氏名（会社等の法人の場合はその名称）と住所

　　石川製麺株式会社　代表取締役　石川　勝康　　魚津市大海寺野 621 番地

　　四十万　隆一　　　　　魚津市諏訪町 19 番 4 号

　　魚津市　魚津市長　村椿　晃　　魚津市釈迦堂一丁目 10番１号

株式会社ジェック経営コンサルタント　代表取締役　山瀬　孝

富山市湊入船町 3番 30号

１．発起人が割当を受ける設立時発行株式の数　15 株

１．発起人が設立時発行株式と引換えに払い込む金銭の額　　金 1,500,000 円

１．設立後の会社の資本金に関する事項　　資本金　金 30,000,000 円

１．設立時募集株式の数　　285 株

１．設立時募集株式の払込金額　　金 28,500,000 円（株式１株の金額　金 100,000 円）

１．発起人が出資した財産の価額　　金 1,500,000 円

１．設立時募集株式の振込金額の払込み取扱場所　　北陸銀行魚津支店　魚津市

１．申込対象者等

魚津市在住、若しくはゆかり（関係）のある事業者や個人

　　　（例）魚津市民、魚津市出身者、魚津市に本社や支社がある法人・団体等

　　　　　　　　　　　魚津市出身者が関与する法人・団体等

１．申込期間　　２月 26日（水）～３月 17 日（月）

資本金の上限額に達した場合、受付を締め切る場合があります。

　　　※申込にあたっては、１株以上 10 株以下（金 10万円以上 100 万円以下）で、お申込

みください。

１．払込期日　令和７年５月 30 日（金）

　　　　　　　株式申込証ご提出後、発起人において割当を行い、払込株数等を通知します。

魚津観光まちづくり株式会社設立趣意書

本市は山から海までの高低差 3,400ｍという稀有な地形の中で、豊かな水循環を誇り、この地形がも

たらす多様な農林水産資源や特産品、加工品を擁しています。また、駅前周辺には、多彩な飲食店や多

様なニーズに対応できる宿泊施設があり、さらに製造業を中心とした第 2 次産業も盛んな地域として、

特色ある第 1 次から第 3 次産業が一体となった地域となっています。

しかしながら、近年の人口減少・超高齢化社会の進行に伴い、若者の進学や就職に伴う転出が増加し

ており、その後の U ターン率が低下しています。このことが地域の活力低下の一因となっており、特に

若者人口の減少が大きな課題となっています。

さらに、新型コロナウイルス感染症や物価高騰の影響により、駅前周辺を中心に空き店舗や空きビル

が増加し、景気回復が進む中でも新規創業者や来訪者数が感染症拡大以前の水準に回復していないのが

現状です。

一方で、観光産業の振興は地域経済の活性化に寄与する重要な手段として注目されています。観光産

業は、農林水産業、商工業、宿泊業、飲食業など多岐にわたる業種と密接に関連しており、域外からの

収入を通じて地域経済に賑わいと雇用の拡大をもたらす可能性があります。

これまでも本市では、市や商工会議所、魚津市観光協会等が中心となり、新規創業や事業承継の支援、

駅前の賑わい創出、観光 PR 活動を推進してきました。しかしながら、観光ニーズの多様化や団体旅行

から個人旅行への移行など、観光動向の変化に対応するためには、より専門的かつ効果的な戦略が求め

られています。

このような状況を踏まえ、地域経済の活性化と観光振興を一体的に推進するため、（仮称）魚津観光ま

ちづくり株式会社を設立します。この法人は、民間出資により設立されるものの、公的な役割を担い、

地域資源の磨き上げや観光のマーケティング・プロモーション、リノベーションによる空き店舗の改

修・運営管理、イベント企画など、地域の総合的な振興を図ります。

事業目的を達成するため、市や地域団体、民間企業等と連携を図りながら、持続的成長性ある事業展

開を図るため、市からの委託業務等を基本的収入財源としながらも、地域の実情を踏まえた効率的な収

益事業にも取組み、会社の財務体制の自立化を目指します。

地域の魅力を最大限に引き出し、地域住民と共に未来を創造することを目指し、若者が活き活きと暮

らし、高齢者が安心して暮らせる街づくり（賑わいの創出）に取り組みます。観光振興の舵取り役・調

整役としての機能強化も図りながら、地域の持続可能な発展を支えていくことを目指します。

皆様のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。